

Kære medlemmer,

Der er gået 3 år siden vi stod her sidst – 3 år føles både som lang og kort tid. Det har været nogle begivenhedsrige år i Radiograf Rådet – både lokalt men i særdeleshed centralt.

Kronologi og opremsning af de seneste 3 år gider vi ikke, men vi vil komme med lidt nedslag i hvad regionsbestyrelsen har hæftet sig ved de seneste 3 år.

Nogle ting mærker man som medlem måske ikke direkte – men så alligevel lidt.

Radiograf Rådets sekretariat er ændret en del, vi har fået nye forhandlingskonsulenter og kommunikationsmedarbejder, der er ansat en sekretariatschef til ledelse af sekretariatet – et koncept som jeg har skullet arbejde lidt med men faktisk er blevet rigtig glad for.

Det er selvfølgelig fordi jeg er fan af en flad struktur og tæt kontakt til alle på kontoret.

Den flade struktur var superkendt gennem tidligere formand Charlotte G. Falkvard og det var en institution i Radiograf Rådet vi sagde farvel til sidste vinter, Charlotte var om nogen god til det her – formidlingen – let og yndefuldt og det har jeg alle dage misundt.

Radiograf Rådet har udviklet sig meget i min tid i hovedbestyrelsen, og jeg er muligvis også kendt for at sidde i oppositionen hvis ideerne stikker for langt ud af en tangent eller bliver for dyre – måske er det noget jysk, jeg er i hvert fald ikke alene, vi har selvfølgelig ikke villet bremse udviklingen, men haft tilgangen at man godt må nå at tænke sig om...

Efter Charlottes afgang konstituerede vi Christian G. Hansen som formand, og alle regionsformænd forsøgte at dække ind hvis der manglede "formandsressourcer". Christian blev valgt som "rigtig" formand på et flot valg på efterårets kongres, og Kathrine var så modig at stille op og blev valgt som næstformand – i mine øjne et spændende hold, og jeg glæder mig til at se lidt "yngre" kræfter i formandsskabet.

Og nu vi er ved "udskiftninger" - så har vi langt om længe fået en ny hjemmeside i Radiograf Rådet – det er en tilvænnings sag for både os og jer – men vi tror det bliver godt og håber den sammen med vores regionale facebookprofil kan blive et godt værktøj for regionsbestyrelsen fremadrettet.

Denne periode har vi haft andre spændende begivenheder – vi kunne langt om længe holde 50års jubilæumsfest for Radiograf Rådet – en fest som var virkelig udfordrende og sjov at arrangere, men endnu sjovere at deltage i.

Specialklassen og musikken gav den gas, og jeg ved ikke med jer – jeg havde en virkelig hyggelig dag.

Festligt var det ikke da vi ved seneste OK stod med et Nej, eller altså det var et klart og rungende NEJ som vi i HB forholdt os til, vi forholdt os også rigtig meget til hvorfor der blev stemt nej, og derved endte vi den lidt mærkværdige situation hvor sygeplejerskerne endte med at skulle strejke alene.

Vi fik det vores medlemmer bad om, og derfor kunne vi så gå med det ja som det blev til i anden omgang.

Nu har vi OK 24 og det heller ikke uden udfordringer. Vi havde håbet på at spændingerne faggrupperne imellem kunne mindskes, selvom vi har en regering som forsøger at flå os fra hinanden med trepartsaftalen.

Det virkede i resultatet ikke nemt – men vi skal huske at det ikke er organisationerne der har valgt at vi nu sidder i en mildt sagt træls situation omkring trepart og overenskomstforhandlingen – mere om det fra Christian.

Her i Regionen føles det som om vi Radiografer er rykket lidt tættere sammen. 2 gange årligt holder vi TR-netværksmøde og TR diskuterer dilemmaer og små og store udfordringer med hinanden i et lukket rum, jeg glæder mig over at alle afsnit nu har valgt Radiograf TR, det er virkelig stort.

I mange år har, i særdeleshed Vest, været udfordret og de har nu også en sej Radiograf TR. På flere matrikler har der været både Radiograf og Sygeplejersker TR men i seneste periode er endnu et afsnit nu lagt sammen som fælles TR-område, og det synes jeg giver rigtig god mening.

Herning får en helt nye og måske mere positive udfordring fremadrettet - det er nemlig vedtaget her skal være en Radiograf Skole.

Det giver selvfølgelig en masse tanker heromkring – bla. Ifht praktiksteder, undervisning og studieordninger, men der må vi jo forsøge at hjælpe i det omfang vi kan, og ellers håbe man kan

trække på erfaringer andre steder fra.

Uddannelse har nemlig også fyldt en del i foreningen de seneste år, vi har lavet fremskrivning for behovet for Radiografer og det forsætter sjovt nok.

Vi har afviklet uddannelsesstopmøder for at samle viden og ideer til Radiograf Rådets indspark i uddannelsesdebatten fremadrettet. Det var møder med bred repræsentation fra hele landet.

I hovedbestyrelsen udløste forrige kongres også en bredere repræsentation.

Alle regioner sidder nu med formand og næstformand i hovedbestyrelsen frem for fordeling efter medlemstal. Det virker forholdsvis fint og det giver også lidt sikrere repræsentation hvis den ene repræsentant skulle have forfald.

I regionsbestyrelsen har der været en lidt ustabil mødefrekvens – dels pga manglende emner og logistiske udfordringer for formandens vedkommende - som genvalgt vil det være et fokuspunkt for mig.

Møderne har haft for vane at ligge i Aarhus – det hovedsageligt af praktiske årsager da flertallet i bestyrelsen har været ansat her. Regionsbestyrelsesarbejdet skal være tilgængeligt for alle i regionen, så ligesom med HB møderne vil det være oplagt at afvikle dem forskellige steder, måske også have et enkelt eller 2 på teams – så der bliver lidt mere dynamiske rammer – noget godt må vi jo have lært at tiden med coronanedluk.

Regionsbestyrelsen er jo dem der skal kvalificere mine og næstformandens budskaber når vi går til hovedbestyrelsesmøder, derfor håber vi også denne gang at kunne vælge en ny stærk bestyrelse.

Det er ikke kun knoklearbejde med HB men også de lidt mere kreative opgaver med at arrangere medlemsarrangementer – i bestyrelsen har vi især været glade for Biografarrangementet, Familiearrangement i Aqua og klatreparken. Vi drømmer om at igen lave radiograf faglige oplæg der fanger – kom gerne med ønsker og ideer. Generelt er vi altid åbne for gode ideer til arrangementer.

Af alternative arrangementer, som vi har bidraget til, kan jeg til slut fortælle lidt om nogle af de ting vi laver sammen med andre... Når Danske Regioner holder generalforsamling laver de sundhedsfaglige organisationer tit i fællesskab en happening og deler kager eller lign ud. Sidste år

under spareplanen lavede vi i fællesskab ”booster-event” hvor regionsrådspolitikerne fik en Booster og et budskab om at bruge boostet til at råbe Christiansborg op.

Nu tænker jeg, at i har brug for en booster hvis jeg taler meget mere – jeg håber at vi fremadrettet kan ramme en fornuftig vej i radiograf rådet i midtjylland1 – der er mange nye kræfter og det bliver spændende at se hvor det bærer os hen.

Jeg håber I medlemmer vil tage kontakt hvis i har noget på hjertet – Jeg er fan af flad struktur og snak over en kop kaffe til en start – hiv endelig fat i mig hvis i har noget vi skal vende 😊